
Jednání SPPK online 3.12.2023 

Přítomní: Charvát, Chovanec, Michálek, Daniš, Šeflová, Kletečka, Čutora, Astapenko, 
Hospodár, Čiháček, Kunderlík, Šenkyřík,  Constantine 

Omluveni: Maňásek, Douglas, Polák, Lisová, Fricová 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále 
ve stávajícím režimu 1x měsíčně, vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. VOLBY. Proběhlo hlasování na novou volební komisi ve složení Michal Hospodár 
(předseda komise), Alena Vaňkátová, Iveta Kociánová. Výběr kandidátů do voleb 
SPPK proběhne do konce prosince 2023   (11.12.-18.12.2023). Volby proběhnou do 
konce března 2024, 11 členů do výboru, 3 členové do revizní komise. 4.3.- 18.3.2024 
proběhnou volby SPPK Medialonky pro jednotlivé kandidáty mohou kandidáti 
zveřejnit na webu SPPK. 

3. WoCoVA. Diskuze nad počtem účastníků pro možnost kolektivní registrace  - 
alternativa 50 účastníků/ 295 eur nebo 60 účastníků/ 285 euro, apoluúčast 70 eur pro 
zájemce. SPPK disponuje 300 tis Kč. Aktivním účastníkům  s přijatým abstraktem 
bude refundován poplatek za spoluúčast. Nutný soupis účastníků konference na webu 
SPPK ( vytvoření události s možností přihlášení). Prezident WoCoVA bude 
informován, že požadovaným minimem je 60 účastníků  (40 z ČR a 20 ze Slovenska). 
Po naplnění kapacity každý další zájemce platí sníženou částku 285 eur. V plánu 
formulace registrace na webu Medilyst SPPk má přednostní právo výběru účastníků  
za sníženou cen, a to  dvoukolově ( v prvním kole oslovení aktivních členů, pak 
nabídka ostatním členům SPPK). Bude požadována předfaktura na 60 účastníků, 
seznam zšsleme do konce února 2024 ( zajistí ing.Čiháček). Členové výboru a RK 
SPPK zašlou návrh kolegů se zájmem o WoCoVA. 

4. 2.vydání publikace Žilní vstupy, J.Charvát etal. Optimálně léto 2024. Na web 
nakladatelství Grada bude vložena upoutávka (prof. Charvát zašle M.Hospodárovi) 

5. Abstrakta na WoCoVA zasílat po odeslání na WoCoVA rovněž vědeckému sekretáři 
SPPK (dr.Maňásek) 

6. Diskuze ohledně 3 akcí v 11/2023, kde měla SPPK aktivní účast.  
7. Diskuze ohledně konání „debaty u kulatého stolu“ nse zástupci Ministerstva 

zdravotnictví ohledně certifikovaného kurzu, který je připraven ( garanti prof.Charvát, 
Mgr.Šeflová)   

 

7.1.2024 další jednání SPPK online 19.00 hod. 

Zapsal M.Hospodár, dodatečné úpravy MUDr.Maňásek 


